

Shurgard Denmark ApS
Sundkrogsgade 21
2100 Copenhagen Ø
Central Business Registration No
30202503

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.05.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Marc Pierre Francois Oursin

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	8
Balance sheet at 31.12.2018	9
Statement of changes in equity for 2018	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Shurgard Denmark ApS
Sundkrogsgade 21
2100 Copenhagen Ø

Central Business Registration No: 30202503

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Website: www.shurgard.dk

E-mail: info@shurgard.dk

Executive Board

Marc Pierre Francois Oursin

Entity auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4

Postboks 250

2000 Frederiksberg

Management commentary

	2018	2017	2016	2015	2014
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	96.882	96.685	95.917	93.846	89.187
Gross profit/loss	73.152	66.923	55.476	54.607	52.705
Operating profit/loss	48.624	42.763	45.449	44.038	22.269
Net financials	(640)	(16.501)	(19.124)	(16.943)	(19.940)
Profit/loss for the year	37.428	20.479	18.067	19.365	(5.451)
Total assets	410.187	371.525	373.425	391.265	428.380
Investments in property, plant and equipment	4.955	1.214	0	0	9
Equity	386.789	349.361	48.604	30.537	11.171
Ratios					
Gross margin (%)	75,5	69,2	57,8	58,2	59,1
Net margin (%)	38,6	21,2	18,8	20,6	(6,1)
Return on equity (%)	10,2	10,3	45,7	92,9	(11,1)
Equity ratio (%)	94,3	94,0	13,0	7,8	2,6

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

The Financial highlights have not been restated for 2014 – 2016.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The Company's activities comprise construction, projecting, acquisition and lease of real property as well as related products and businesses.

Development in activities and finances

The annual report shows a net gain of DKK 37.428 thousand. Management considers the result expected and satisfactory

On 15 October 2018, Shurgard Self Storage SA (the parent company - previously known as Shurgard Self Storage Sàrl) issued 25 million new shares at a unit price of €23.00 per share (or €575.0 million in total) to which mainly institutional investors subscribed and became a listed Company on the Brussels stock exchange market (Euronext).

Effect on the external environment

Using only ecofriendly components, the company has no adverse impact on the external environment.

Outlook

Management expects a positive result in the coming year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Revenue		96.881.580	96.685.366
Costs of raw materials and consumables		(493.654)	(571.639)
Other external expenses		<u>(23.236.368)</u>	<u>(29.191.009)</u>
Gross profit/loss		73.151.558	66.922.718
Staff costs	1	(9.221.095)	(9.472.636)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(15.306.599)</u>	<u>(14.686.794)</u>
Operating profit/loss		48.623.864	42.763.288
Other financial income	3	10	8.008
Other financial expenses	4	<u>(640.249)</u>	<u>(16.509.140)</u>
Profit/loss before tax		47.983.625	26.262.156
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(10.555.424)</u>	<u>(5.783.290)</u>
Profit/loss for the year	6	<u>37.428.201</u>	<u>20.478.866</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Land and buildings		341.928.501	352.268.950
Other fixtures and fittings, tools and equipment		175.666	203.388
Property, plant and equipment in progress		176.004	159.191
Property, plant and equipment	7	<u>342.280.171</u>	<u>352.631.529</u>
Investments in group enterprises		0	0
Fixed asset investments	8	<u>0</u>	<u>0</u>
Fixed assets		<u>342.280.171</u>	<u>352.631.529</u>
Manufactured goods and goods for resale		111.904	118.097
Inventories		<u>111.904</u>	<u>118.097</u>
Trade receivables		8.074.244	8.420.901
Receivables from group enterprises		54.477.295	5.450.492
Other receivables		1.340.148	1.313.742
Income tax receivable		0	34.519
Prepayments	9	2.770.970	2.668.533
Receivables		<u>66.662.657</u>	<u>17.888.187</u>
Cash		<u>1.132.393</u>	<u>887.073</u>
Current assets		<u>67.906.954</u>	<u>18.893.357</u>
Assets		<u>410.187.125</u>	<u>371.524.886</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital	10	380.000	380.000
Retained earnings		<u>386.408.854</u>	<u>348.980.653</u>
Equity		<u>386.788.854</u>	<u>349.360.653</u>
Deferred tax	11	<u>2.128.000</u>	<u>1.555.675</u>
Provisions		<u>2.128.000</u>	<u>1.555.675</u>
Trade payables		5.065.219	5.175.405
Payables to group enterprises		0	190.594
Income tax payable		602.688	0
Other payables		6.967.744	6.568.730
Deferred income	12	<u>8.634.620</u>	<u>8.673.829</u>
Current liabilities other than provisions		<u>21.270.271</u>	<u>20.608.558</u>
Liabilities other than provisions		<u>21.270.271</u>	<u>20.608.558</u>
Equity and liabilities		<u>410.187.125</u>	<u>371.524.886</u>
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Contingent liabilities	14		
Mortgages and securities	15		
Transactions with related parties	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	380.000	348.980.653	349.360.653
Profit/loss for the year	0	37.428.201	37.428.201
Equity end of year	380.000	386.408.854	386.788.854

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	7.889.002	8.733.361
Pension costs	893.739	684.466
Other social security costs	438.354	54.809
	9.221.095	9.472.636
Average number of employees	25	26
	2018	2017
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	15.306.599	14.686.794
	15.306.599	14.686.794
	2018	2017
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Interest income	10	8.008
	10	8.008
	2018	2017
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	0	15.844.734
Interest expenses	640.249	663.739
Other financial expenses	0	667
	640.249	16.509.140
	2018	2017
	DKK	DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	9.886.000	5.107.671
Change in deferred tax for the year	572.325	678.675
Adjustment concerning previous years	97.099	(3.056)
	10.555.424	5.783.290

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	37.428.201	20.478.866
	37.428.201	20.478.866
	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	DKK	DKK
	DKK	Property, plant and equipment in progress
		DKK
7. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	531.403.005	2.725.195
Additions	4.826.084	112.344
Cost end of year	536.229.089	2.837.539
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(179.134.055)	(2.521.807)
Depreciation for the year	(15.166.533)	(140.066)
Depreciation and impairment losses end of the year	(194.300.588)	(2.661.873)
Carrying amount end of year	341.928.501	175.666
		Investments in group enterprises
		DKK
8. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		260.932.627
Disposals on divestments etc		(260.932.627)
Cost end of year		0
Impairment losses beginning of year		(69.871.206)
Reversal regarding disposals		69.871.206
Impairment losses end of year		0
Carrying amount end of year		0

Notes

9. Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses.

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
10. Contributed capital			
Shares	380	1.000	380.000
	<u>380</u>		<u>380.000</u>

	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
11. Deferred tax		
Property, plant and equipment	2.128.000	1.555.675
	<u>2.128.000</u>	<u>1.555.675</u>
Changes during the year		
Beginning of year	1.555.675	
Recognised in the income statement	572.325	
End of year	<u>2.128.000</u>	

12. Deferred income

Deferred income comprise income relating to the next financial year.

	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
13. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	871.200	1.028.400
	<u>871.200</u>	<u>1.028.400</u>

14. Contingent liabilities

The Company had serve as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these companies.

15. Mortgages and securities

No assets are pledged.

Notes

16. Transactions with related parties

Referring to section 98 c (7) of the Danish Financial Statements Act, Shurgard Denmark ApS has not disclosed transactions with related parties.

17. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Shurgard Self Storage SA, 6 C, rue Gabriel Lippmann L-5365 Munsbach, Luxembourg.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Shurgard Self Storage SA, 6 C, rue Gabriel Lippmann L-5365 Munsbach, Luxembourg.
